Comune di Lecco

Piazza Diaz, 1 ~ 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136

{Cita di Legzo

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA
TA C L

Numero 294 del 22.12.2011

OGGETIO:  MODIFICA DELL’ALLEGATO C) ALLA DELIBERAZIONE N. 173/2010
| AVENTE AD OGGETTO: “REVISIONE DELL’ASSETTO ORGANIZZATIVO”

L'anno duemilaundici ¢ questo giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 14.00 nella
Sede Comunale, si & riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg:

Virginio Brivio SINDACO P
Vittorio Campione VICESINDACO A
Francesca Bonacina ASSESSORE P
Ivano Donato ASSESSORE P

| Martino Mazzoleni ASSESSORE P
& Mario Moschetti ASSESSORE P
Francesca Rota ASSESSORE A
Michele Tavola ASSESSORE P
Armando Volonte ASSESSORE A

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualitd di SINDACO assistito dal
Segretario Generale Dott. PAOLG CODARRI incaricato della redazione del presente verbale.

IL SINDACO
accertata la validita dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e

sottopone all’ appm\»azlo‘ne della Giunta Comunale 1a seguente proposta di deliberazione:
\mg B ‘% 'S'u”:gx e

D p— e
S PR AN R i TERT R

'm?rf’
H

“é; 5;m§_> i e
’ ACQ SEGRETARIG, O\
ﬁ@ff‘ {;/FFQE;QJ’Q ﬁﬁe}?@ Dot P:%Oz!:cg:v é%ff iﬁLE \\“"fs RET.@?‘




rif. PROPOSTA n. 437 (id. 1. 62066863)

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione n. 173 del 24.12.2010 ¢ stata approvata la revisione dell’assetto
organizzativo dell’ente; con il medesimo provvedimento la Giunta approvava anche la tabella
relativa al numero massimo di direzione di servizio, direzione di servizio Posizione Organizzativa e
Alte professionalitd alle unitd organizzative apicali attribuibili ai Settori con 1 relativi budget
complessivi;

A seguito della deliberazione di cui sopra ciascun dirigente ha provveduto ad attuare con proprie
disposizioni "organizzazione interna del settore individuando i servizi a cui riconoscere I"indennita
di direzione di servizio o di Posizione organizzativa o alta professionalitd con i relativi importi;

Da un esame complessivo degli atti adottati risulta che rispetto al budget complessivo a
disposizione del Comune non ¢ stato possibile atiribuire somme per un importo complessivo di €
1.500 inizialmente assegnato al Settore Educazione, Cultura e Sport;

A decorrere dal 15 settembre 2011 il dirigente del Setiore Pianificazione — Sviluppo Territoriale —
Trasporti - Ambiente presta servizio (in comando) presso la Regione Lombardia e si & provveduto a
sostituire temporancamente lo stesso mediante conferimento di incarico di supplenza al Segretario
Generale Dott. Paolo Codarri sino al 16.11.2011;

Il Segretario Generale neli’esercizio dei poteri dirigenziali ha provveduto a confermare
I’'organizzazione interna del Settore Pianificazione — Sviluppo Territoriale — Trasporti - Ambiente
nonché gli incarichi di direzione di servizio e direzione di servizio Posizione organizzativa a suo
tempo conferiti dall’Arch. Marco Cassin integrando gli stessi mediante pilt ampia autorizzazione di
firma;

Ritenuto che a detta integrazione debba conseguire un maggior riconoscimento economico agli
incaricati, riconoscimento che — si ritiene — possa avvenire mediante incremento della percentuale di
refribuzione di risultato attualmente in godimento agh incaricati di Posizione Organizzativa del
settore, incremento a cui far fronte con Putilizzo delle economie verificatesi sul fondo a
disposizione e di cui ai punti precedenti imitatamente all’anno 2011; per Panno 2012 tali risorse
per a € 1.500 torneranno nella disponibilita delle risorse complessive destinate al finanziamento
delle posiziom organizzative, alte professionalita e direzione di servizio unitamente ad altre
economie che dovessero verificarsi;

Premesso tutto quanto sopra, si ritiene pertanto di apportare all’allegato C della citata deliberazione
n. 173 del 24.12.2010 le seguenti modifiche limitatamente ai due settori interessati:

DELIBERA DI GIUNTA n. 294 del 22-12-2011 - COMUNE DI LECCO



Numero massimo
direzions ¢

Numero massimo
direzione di servizt

Mumero massimo
direzione di servizi

Risorse assegnate
per it finanziamento
delle specifiche

Risorse assegnate
per i finanzdamento

SETTORE servizio faltre orPZS:zifar;?va Aliz Professionalita indennita ex art. 17 o dféi;:;i:gn;‘te
responsability “Sam— attivabili ¢, 2 latt. F CCNL & rofessionatits
1.4.1089 P ¢
SETTORE EDUCAZIONE
! 5 1 48.543
CULTURAE SPORT -
SETTORE PIANIFICAZIONE -
SVILUPPO TERRITORIALE ~ 2 3 4.000 33.000

TRASPORTI — AMBIENTE

Visti il vigente Statuto comunale e il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;
g g g g

Visto, art. 48, comma 1, decreto legislativo 267/2000;

Visto il parere tecnico espresso at sensi dell’art. 49 del decreto legislativo n. 267/2000;

Con voti unanimi resi nei modi di legge

DELIBERA

1} Di dare atto che "allegato C) alla deliberazione n. 173 del 24.12.2010 risulta modificato come
segue, limitatamente ai due settori interessati:

Mumero massimo
direzione di

Numerg massimo
direzione di servizi

Numerg massimo
direzione di servizi

Risorse assegnate
per il finanyiamento
delie specifiche

Risorse assegnate
per it finanziamento

SETTORE servizio faitre M%‘lt:e“ Alta Professionalita indennita ex art, 17 or daerii;z:‘sizionilt
responsabilita arEenze? attivabili ¢. 2 lett. f CONL Erioaia
attivabi 1.4.1959 professionalita
SETTORE EDUCAZIONE,
1 48,

CULTURA E SPORT - 5 8543
SETTORE PIANIFICAZIONE -
SYILUPPO TERRITORIALE = 2 3 4.000 33.000

TRASPORT! ~ AMBIENTE

2} Di dare atto che la modifica di cui sopra ha valore limitatamente all’anno 2011 riservandost

per Panno 2012 eventuali diverse valutazioni;

3) Dicomunicare ['adozione del presente atto alla R.S.U. ed alle 0088,

Stante ’urgenza, con separata votazione, con voti unanini

DELIBERA

I'immediata eseguibilitd della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del
decreto legislativo n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 294 del 22-12-2011 - COMUNE DI LECCC




PARERE TECNICO DI CUIALL' ART. 49 Digs. 267/2000

Si esprime PARERE FAVOREVOLE in ordine alla regolarita tecnica delia proposta di deliberazione aventie ad
cggetto: “Modifica deil’aliegato €} alla deliberazione n. 17372010 avente ad oggeiio: “Revisione delf'assetto

fpmy b pa?? Gl Ro @ 2 i s
prganfziative” IDN. & n g™ del 272 7. Zod

Data, 22 dicembre 2011

Il Segretatio Generale
Dott. Paérlﬁft‘%szarri

R samarnsmicottsoeisee



1l presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
VIRGIO BRIVIO

-
| ﬁ{ 7114
;Q’ j ?} iﬁé{*{ww"/ d

IL SEGRETARIO GENERALE
PAOLO CODARRI

i,
e i

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

il sottoscritto Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione:

- & stata pubblicata all’ Albo Pretorio del Comune il ~ 4 vi rimarra per 15 giorni

&£ It
POl

cousecutivi fino al , ai senst dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000.

- ¢ stata comunicata ai Capigruppo Consiliari in data

Li, . SEGRETARIO GENERALE

PAOLO CODARRI
1

p—_

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA®

La presente deliberazione B’ DIVENUTA ESECUTIVA indata 45 - &4 £ 82

n LS5 o o2 IL smméf@mwﬁmm

E

i TR

DELIBERA DI GIUNTA n. 294 del 22-12-2011 - COMUNE DELECCO



